
Este Malbec proviene de nuestra finca San Gabriel en el Valle de 
Chañarmuyo, un desierto a más de 1,700 metros sobre nivel del 
mar, cuna del nuevo vino de altura argentino. Cosechamos cuida-
dosamente estas uvas de forma manual durante horas tempranas 
preservando su frescura.

NOTAS  DE  CATA

OR IGEN
Valle de Chañarmuyo, Famatina, La Rioja

VARIEDAD

AÑO DE PLANTACIÓN

ALTURA

RENDIMIENTO

CRIANZA

ALCOHOL

AZÚCAR RESIDUAL

ACIDEZ

POTENCIAL DE GUARDA

ENÓLOGO

100% Malbec

2002

1,750 msnm

9 tn/ha

8 meses en barrica de roble francés

14,2%.

2,63 g/l

5,48

5 años

Matías Prieto

MALBEC

Color rojo rubí, suaves aromas a frutos rojos. Floral con notas a 
violetas, chocolate y menta. Gran concentración, intenso y de clara 
tipicidad varietal.

C H A Ñ A R M U Y O


