

violetas, chocolate y menta. Gran concentración, intenso y de clara

VARIEDAD	100% Malbec
AÑO DE PLANTACIÓN	2002
ALTURA	1,750 msnm
RENDIMIENTO	9 tn/ha
CRIANZA	8 meses en barrica de roble francés
ALCOHOL	14,2%.
AZÚCAR RESIDUAL	2,63 g/l
ACIDEZ	5,48
POTENCIAL DE GUARDA	5 años
ENÓLOGO	Matías Prieto